
KS č. 21111000403
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000403

I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jednající:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání mov
Sekce právní a investiční MO,

Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

60162694
CZ 60162694

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

e-mail: onmm@army.cz
Adresa pro doručování korespondence:

Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. MOL Česká republika, s r.o.
Se sídlem
Zapsaný:

Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Jednající:
IČO:
DIČ:

49450301
CZ49450301

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoby:
Telefonické a e-mail

Telefonické a e-mail

1



KS č. 21111000403
Strana 2 (celkem 9)

Adresa pro doručování korespondence:
MOL Česká republika, s.r.o.
Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1

recepce@molcesko.cz, www.molcesko.cz

(dále jen „prodávající”)

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ”), za účelem zabezpečení provozu pozemní techniky AČR a armád
členských států NATO dle požadavků technické dokumentace výrobců, které upravují záruční
a pozáruční provozní podmínky této techniky, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou
2 988,00 kg maziva plastického EP-2 (G-414) s výrobním názvem „MOL Favorit 2“,
v celkovém počtu 166 kusů balení o hmotnosti jednoho balení 18 kg, KČM
0159150001116, v jakosti a kvalifikaci podle „VJS PHM č. 5-1-P, Mazivo plastické
víceúčelové EP 2 NATO Code: G-414, 6. edice“, která je přílohou této smlouvy, v 1 plnění,
v 1 výrobní šarži, včetně nezbytné dokumentace dle odst. 2. tohoto článku (dále jen „zboží“)

do místa plnění dle článku IV. odst. 4 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického
práva ke zboží.

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží v originálním obalu výrobce zboží včetně nezbytné
dokumentace nutné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce. Prodávající je povinen spolu
se zbožím dále odevzdat:

• Originál v českém jazyce nebo originál v cizím jazyce a český překlad certifikátu výrobce
výrobku k odevzdávané šarži (v rozsahu uvedeném v platné „Vojenské jakostní specifikaci
pohonných hmot, maziv a provozních kapalin“, která tvoří přílohu této smlouvy (VJS
PHM), včetně data posledního rozboru, data výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy
s názvem výrobce),

• bezpečnostní list podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží nové, ne starší 12 měsíců pro všechny výše uvedené VZ
od data výroby a odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům. Zboží musí být odevzdáno na dřevěných paletách 1200x900 mm, EUR 1200x800
mm nebo dřevěných paletách 1200x1200 mm.

4. Kupující se zavazuje zboží odevzdané za podmínek stanovených touto smlouvou převzít
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na kupní ceně zboží, a to ve výši:

2



KS č. 21111000403
Strana 3 (celkem 9)

Cena v Kč bez DPH za 1 kg zboží 95,00 Kč
Výše DPH 21 % 19,95 Kč
Cena v Kč s DPH za 1 kg zboží 114,95 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 283 860,00 Kč
Výše DPH 21% 59 610,60 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 343 470,60 Kč

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění
a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, pojištění zboží
během dopravy, zkušební vzorky a plnění povinností souvisejících s odebíráním a dopravou
zkušebních vzorků k specifikačním rozborům jakosti zboží atd.).

IV.
Čas a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

2. Podmínkou pro předání a převzetí zboží je, že zkušební vzorek zboží, které bude prodávající
v rámci plnění odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI
smlouvy). V takovém případě je přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít,
ostatní ustanovení kupní smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas se zahájením dodávky zboží
sdělí telefonicky a faxem či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího.

3. Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení
specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů,
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebního vzorku zboží prodávajícím
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5.
smlouvy).

4. Místem plnění je odloučený sklad Vojenského zařízení 551220 Brno, dislokovaný v prostorech
skladu Správy státních hmotných rezerv v Kostelci u Heřmanova Městce. Osobou, kterou

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění ve dnech pondělí, úterý nebo
čtvrtek v době od 07:00 hod. do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a doby odevzdání zboží nejméně 10 pracovních dnů předem s kontaktní osobou
přejímajícího. Součástí předchozího projednání termínu odevzdání zboží je oznámení
prodávajícího o typu a registrační značce vozidla dopravce zboží, uvedení jména a příjmení
řidiče a informace o čísle jeho občanského průkazu nebo cestovního pasu.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží.

3



pZ �e 9mmmmkkkNk)
ZŠDRER N tGXúůXJ dr

9e 7DIU�°R§�G� §X •I°”EXE •I °FE”ů■ •D�°R +RůŠ■DI°RŠ °ď%ŠR°”Š R UID■�”Š ° GI EX§ ůDRŠ�� UIš� 
ů■•■§�G�J■( JR'”J�úE� UI í •DRGI°E�Gw UE�( ID”L”E�ú UR�I°�wI UIůúRU■ ° �X%ů�J §RFďGX tU�úX 
§XE �+RůŠ■DR�r FR IUX°FURE� FšI�� ER UIwIUE■ŠI■ %Jú■°E� GXE■ % DIFX•%�E�J §XUEIŠú”°�Gw 
•IúI�Xů •IUúX � 9d F�ůIER �e 9)íl9kkN Zše( I URE” F •�”URE� wIUEIŠď( °X FE�E� •IFU�§��Gw 
•�XU•”%� tU�úX §XE �F�ůIE I URE” F •�”URE� wIUEIŠď�re

)e pDIJ� E�úX�”ŠI%Š� ■°XUXE�Gw ° F�ůIE� I URE” F •�”URE� wIUEIŠď J■%� +RůŠ■DR Iš%RwI°RŠ 
Š�� E�%úXU■§�G� �UR§Xé
Rr IFER�XE� UIůúRU■ §RůI +RůŠ■DR EXšI UR�I°� UIůúRU(

šr ��%úI %JúI■°ď UúX ��%úI°�E� ů■•■§�G�wI(
Gr UXE °ď%ŠR°XE�( UXE IUX%ú�E� R UXE túw�ŠRr %•úRŠEI%Š” +RůŠ■Dď(

Ur •�X§�JR§�G� R J�%ŠI IUX°FU�E� FšI��(

Xr á�H R Pá� %Jú■°E�Gw %ŠDRE(

+r IFER�XE� •XE��E�wI �%ŠR°■ R ��%úR ��Š■( ER ůŠXD� J� š�Š •úRGXEI(

Lr •I�XŠ •��úIw R DRF�ŠůI % •IU•”%XJ •DIU�°R§�G�wI(

5AP D-b�WpToJr
O”E”%ŠXD%Š°I IšDREď c �X%ů� DX•■šú”ůR
ČďGwIEI°Rm
mžk km 7DRwR ž
:Dco�c�PB��dojior
ZXůGX •D�°E� R ”E°X%Š”�E� OH
IUšID ERš�°�E� JI°”Š�wI JR§XŠů■
E�J�%Š� Z°IšIUď NumlN
mžk km 7DRwR ž

Ne Z•IúX�E� % +RůŠ■DI■ §X •DIU�°R§�G� •I°”EXE •�XUúI�”Š Š�� •�X§�JRG� •DIŠIůIú •IŠ°DFXE� 
•�X§�JR§�G�Je

íe Z•úRŠEI%Š +RůŠ■Dď �”E� )k UE� IUX UEX §X§�wI UID■�XE� ů■•■§�G�J■ ER RUDX%■é O”E”%ŠXD%Š°I 
IšDREď c ZXůGX •D�°E� R ”E°X%Š”�E� OH( IUšID ERš�°�E� JI°”Š�wI JR§XŠů■( E�J�%Š� Z°IšIUď 
NumlN( mžk km 7DRwR ž EXšI ER XcJR”ú IEJJyRDJďeGFe

že B •��•RU�( �X +RůŠ■DR š■UX Iš%RwI°RŠ EX%•D�°E� EXšI EX�•úE� �UR§X EXšI ů E� EXš■UI■ 
•�”úI�XEď •I�RUI°RE� UIůúRUď( §X ů■•■§�G� I•D�°E�E §” UI URŠR §X§� %•úRŠEI%Š” °D�Š”Š 
•DIU�°R§�G�J■ EXšI wI ”E+IDJI°RŠ I EXRůGX•ŠRG” +RůŠ■Dďe 7DIU�°R§�G� °D�GXEI■ +RůŠ■D■ I•DR°�( 
X°XEŠ■�úE� °ďwIŠI°� EI°I■( šXF°RUEI■e B ŠRůI°�J •��•RU� š��� ů■•■§�G�J■ EI°� úw�ŠR 
%•úRŠEI%Š” UúX IU%ŠR°GX íe ŠIwIŠI �ú�Eů■ IUX UEX UID■�XE� I•DR°XE� EXšI EI°� +RůŠ■Dďe

ue PEXJ FR•úRGXE� %X °X %Jď%ú■ ■%Še � mdíu H- DIF■J� UXE •�”•%�E� •úRGXE� ��%Šůď ER šREůI°E� 
��XŠ •DIU�°R§�G�wIe

ve p■•■§�G� EX•I%ůďŠ■§X F�úIwI°I■ •úRŠš■e

de 7Iů■U š■UI■ ■ •DIU�°R§�G�wI FURE”ŠXúE�wI •úE�E� %wúXU�Eď U�°IUď ů ER•úE�E� ”E%Š”Š■Š■ D■�XE� 
FR UR� •IUúX � mkd F�ůIER �e 9)íl9kkN Zše( I URE” F •�”URE� wIUEIŠď( °X FE�E� •IFU�§��Gw 
•�XU•”%�( š■UX ů■•■§�G� •�” FR%�ú�E� �•úRŠď °�Uď •I%Š■•I°RŠ F°ú��ŠE�J F•�%IšXJ FR§”�Š�E� URE� 
•IUúX � mkdR ŠIwIŠI F�ůIERe ZJú■°E� %ŠDREď šXDI■ ER °�UIJ� R %I■wúR%�( �X ° ŠRůI°�J •��•RU� 
š■UX •úRŠšR UIUR°RŠXú” FR •�XUJ�Š %JúI■°ď %E��XER I UR� F •�”URE� wIUEIŠď( ůŠXD� š■UX 
IU°XUXER O”E”%ŠXD%Š°XJ IšDREď ER ��XŠ %•D�°GX URE� J�%ŠE� •��%ú■�E�wI UIUR°RŠXú”e PIUR°RŠXú 
IšUD�� �wDRU■ FR •�XUJ�Š %JúI■°ď °X °��” ��%Šůď IU•I°�UR§�G� F�ůúRU■ URE� R EXš■UX 
E�DIůI°RŠ �wDRU■ °X °��” URE� F •�”URE� wIUEIŠď IU°XUXE� ER ��XŠ §XJ■ J�%ŠE� •��%ú■�E�J■ 
%•D�°G” URE�e

N



KS č. 21111000403
Strana 5 (celkem 9)

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

2. Na zboží bude uplatněno provedení specifikačního rozboru jakosti dle VJS PHM v rozsahu
laboratorního rozboru typu A nebo B (dále jen „laboratorní rozbor“). O jednotlivých
laboratorních rozborech rozhodne vedoucí kontroly jakosti PHM Ing. Irena Dobšíková Ph.D.
Laboratorní rozbor bude proveden v Centrální laboratoři Brno na adrese Šumavská 4, 662 10

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Brno zkušební
vzorek o velikosti cca 2 kg zboží k provedení laboratorního rozboru. Zkušební vzorek musí být
odevzdán minimálně 14 dnů před koncem lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín
odevzdání zkušebního vzorku a jeho konkrétní velikost prodávající předem projedná
s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu je prodávající povinen zkušební vzorek
zboží do Centrální laboratoře Brno odevzdat a kontaktní osoba laboratoře je povinna tento
zkušební vzorek převzít. Převzetí zkušebního vzorku si prodávající a kontaktní osoba
laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorek musí být odebrán a odevzdán v souladu
s VJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě, že prodávající odevzdá zkušební vzorek, který
nebyl odebrán v souladu s výše uvedenými požadavky nebo byl odevzdán s neúplnou
dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku), provedení laboratorního rozboru nebude Centrální
laboratoří Brno zahájeno.

4. Prodávající předloží kontaktní osobě laboratoře společně se zkušebním vzorkem zboží kopii
certifikátu (včetně překladu do českého jazyka, je-li certifikát v jiném jazyce) výrobce výrobku
ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné VJS PHM, včetně data posledního rozboru, data
výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy s názvem výrobce). Dále prodávající předloží kopii
bezpečnostního listu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

5. Výsledný „Protokol o analýze“ zašle (e-mailem či faxem) Centrální laboratoř Bmo neprodleně
prodávajícímu a kontaktní osobě přejímajícího.

6. Provádění specifikačního rozboru jakosti zboží Centrální laboratoří Bmo nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu,
bude-li prodávajícímu příčina vzniku škody prokázána.

VIL
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího (zástupce prodávajícího) se znalostí českého jazyka, která
bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě
přejímající zboží nepřevezme.

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. II. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží přejímajícím a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě
plnění dle čl. IV. odst. 4. smlouvy.

5



pZ �e 9mmmmkkkNk)
ZŠDRER ž tGXúůXJ dr

)e 7�X§�JůI■ %X DIF■J� •�XU�E� FšI�� °�XŠE� %•úE�E� °�XGw •IUJ�EXů %ŠREI°XE�Gw ° Š�ŠI %JúI■°� 
tFX§Je ° �úe áá( �úe áB( �úe Bár •DIU�°R§�G�J R §XwI •�X°FXŠ� •�X§�JR§�G�Je -§”%Š�cú” •�X§�JR§�G�( 
�X FšI�� ŠD•� °RURJ”( IUJ�ŠEX §XwI •�X°FXŠ� % °ďŠ�XE�J °RUe H ŠRůI°�J IUJ�ŠE■Š� %X•��� 
%Jú■°E� %ŠDREď F�•”%e 7I°”EEI%Š •DIU�°R§�G�wI UúX �úe áBe IU%Še me tDX%•e IU%Še )r %JúI■°ď Š�J 
EXE� UIŠ�XERe

Ne H •DI°XUXE� •�X§�Jůď š■UX •DIU�°R§�G�J R •�X§�JR§�G�J %X•%�E •�X§�JRG� •DIŠIůIú % ■°XUXE�J 
URŠR •DI°XUXE� •�X§�Jůďe ČIŠI URŠ■J §X UEXJ IUX°FU�E� FšI�� R §X DIFwIUE� •DI %•úE�E� 
•I°”EEI%Š” •DIU�°R§�G�wI UúX �úe áBe IU%Še m tDX%•e IU%Še )r %JúI■°ďe B •�X§�JRG�J •DIŠIůIú■ 
t°X N °ďwIŠI°XE�Gwr •DIU�°R§�G� ■°XUX IFER�XE� FšI��( JEI�%Š°� IšRú�( GXúůI°� JEI�%Š°�( 
°�DIšE� �UR§X FšI�� tER•�e °�De�e( �RD�X R•IUer �”ŠXúE� §J�EI R •IU•”%( •�X§�JR§�G� ■°XUX Š�� %°� 
�”ŠXúE� §J�EI R •IU•”%e

ýžžž0
B�6„5X“PÉRG*YŘ7„YÉ�PGPŘ6)6�/6��P�ĚX“�PŘGP�)X��

me BúR%ŠE”Gů� •D�°I ůX FšI�� •�XGw�F� F •DIU�°R§�G�wI ER ů■•■§�G�wI •DI°XUXE�J •�X§�Jůď FšI�� 
UúX �úe Bááe %JúI■°ďe

9e gXšXF•X�� �ůIUď ER FšI�� •�XGw�F� ER ů■•■§�G�wI °X %Jď%ú■ ■%ŠREI°XE� � 9m9m IU%Še m H- 
° IůRJ�”ů■ •DI°XUXE� •�X§�Jůď FšI�� UúX �úe Bááe %JúI■°ďe

žh0
é�■ÁĚGP�GPšGĚX*YPGP■6ĚRGÝG�Ř�P/X“Ý�ŘĚ�

me 7DIU�°R§�G� •I%ůďŠ■§X ů■•■§�G�J■ ER FšI�� F�D■ů■ FR §RůI%Š R °úR%ŠEI%Š” FšI��( §X� IU•I°�UR§� 
•�XUJ�Š■ R ��Xú■ Š�ŠI %JúI■°ď( R ŠI •I UIš■ )ž J�%�G� IUX UEX •DI°XUXE� •�X§�Jůď FšI��e 
Z§XUERE� F�D■�E� UIšR EX•úRŠ� •DI FšI��( ER ůŠXD� §X °�DIšGXJ ŠIwIŠI FšI�� %ŠREI°XER F�D■�E� 
UIšR UXú�� c ° ŠIJŠI •��•RU� •úRŠ� U�úůR F�D■�E� UIšď %ŠREI°XE� °�DIšGXJe

9e p■•■§�G� §X •I°”EXE ■ •DIU�°R§�G�wI •�%XJE� ■•úRŠE”Š F§”�Š�E� °RUď °�XŠE� FR%ú�E� ůI•”X 
�7DIŠIůIú■ I RERú�FX� °ď%ŠR°XE�wI 6XEŠD�úE� úRšIDRŠI�� TJI tU�úX §XE �DXůúRJRGX�r 
šXF FšďŠX�E�wI IUůúRU■ •IŠ�( GI §X F§”%Š”úe 7DIU�°R§�G� §X •I°”EXE ů■•■§�G�J■ UID■�”Š •�%XJE� 
°ď§�U�XE� ů DXůúRJRG” UI í •DRGI°E�Gw UE� •I §X§�J IšUD�XE�e 7Iů■U š�wXJ ŠIwIŠI ŠXDJ�E■ 
EXš■UX ů■•■§�G�J■ UID■�XEI •�%XJE� °ď§�U�XE� •DIU�°R§�G�wI ů DXůúRJI°RE� °RU�( •úRŠ�( 
�X •DIU�°R§�G� ■FE�°� DXůúRJRG” ° •úE�J DIF%Rw■e

)e 7DIU�°R§�G� §X •I°”EXE šXF•úRŠE� IU%ŠDRE”Š DXůúRJI°RE� °RUď EX§ •IFU�§” UI )k UE� IUX UEX 
UID■�XE� IFE�JXE� I DXůúRJRG”e 8°XUXEI■ úw�Š■ §X JI�E� ° IU�°IUE�E�J •��•RU� tER•�e 
DXůúRJRGX %X Š�ů� °Xúů�wI •I�Š■ šRúXE� FšI��r •DIUúI■�”Š ER F�ůúRU� UIwIUď ů■•■§�G�wI 
R •DIU�°R§�G�wIe

Ne p■•■§�G� J� •D�°I ■•úRŠE”Š DXůúRJI°RE� °RUď ” ■ FšI�� ° IŠX°�XE�J IšRú■ tF °�DIšE� �RD�X( 
ůŠXD� šďúR %wúXU�ER °RUEI■r( R ŠI ° Iš§XJI°�J twJIŠEI%ŠE�Jr DIF%Rw■( °X ůŠXD�J EXšďúI 
%•IŠ�XšI°�EIe

íe -•�%Iš °ď��FXE� DXůúRJRGX ■D�■§X ů■•■§�G�e

že 7Iů■U UI§UX JXF” •DIU�°R§�G�J R ů■•■§�G�J ůX %•ID■ I °�%úXUů■ �7DIŠIůIú■ I RERú�FX�( Š§e 
•DIU�°R§�G� •�XUúI�� °úR%ŠE� RERú�F■ % IUú”�E�J” F�°�Dď( I I•D�°E�EI%Š” DXůúRJRGX DIFwIUEX 
°�%úXUXů RERú�Fď •DI°XUXE� Š�XŠ�( EXF�°”%úI■ úRšIDRŠI��( ER ůŠXD� %X %Jú■°E� %ŠDREď UIwIUEI■e

ž



pZ �e 9mmmmkkkNk)
ZŠDRER u tGXúůXJ dr

h0
FÝRÁÉŘ�P/XĚÁYGPGP�■XĚP�P/■X“R6Ř�

me B •��•RU� •DIUúXE� •DIU�°R§�G�wI % IUX°FU�E�J FšI�� °X %§XUERE� úw�Š� UúX �úe áBe IU%Še me 
tDX%•e IU%Še )er %JúI■°ď §X •DIU�°R§�G� •I°”EXE FR•úRŠ”Š ů■•■§�G�J■ %Jú■°E� •Iů■Š■ °X °��” k(N 
0 F GXúůI°� GXEď EXIUX°FU�°RE�wI( DX%•e I•I�U�E� IUX°FURE�wI( FšI�� % P7ý tFRIůDI■wúXEI 
ER GXú� p� ERwID■r( J”E”J�úE� °�Rů 9kk(c p�( R ŠI FR ůR�U� ” FR•I�RŠ� UXE •DIUúXE�e

9e B •��•RU� EXIUX°FU�E� FšI�� F U�°IU■ ■ůIE�XE� %Jú■°E�wI °FŠRw■ •�XU %§XUEREI■ úw�ŠI■ 
•úE�E� UúX �úe áBe IU%Še me tDX%•e IU%Še )er %JúI■°ď F U�°IU■ E”ůIú”° ER %ŠDRE� ů■•■§�G�wI 
§X •DIU�°R§�G� •I°”EXE FR•úRŠ”Š ů■•■§�G�J■ §XUEID�FI°I■ %Jú■°E� •Iů■Š■ °X °��” 9 0 F GXúůI°� 
GXEď EXIUX°FURE�wI FšI�� % P7ý tFRIůDI■wúXEI ER GXú� p� ERwID■r( J”E”J�úE� °�Rů 9 kkk(c 
p�e

)e B •��•RU� •DIUúXE� •DIU�°R§�G�wI % IU%ŠDRE�E�J DXůúRJI°RE�Gw °RU FšI�� ■•úRŠE�E�Gw 
° F�D■�E� UIš� °X úw�Š� UúX �úe áVe IU%Še )e %JúI■°ď t•I•�e °X úw�Š� •DIUúI■�XE� ER F�ůúRU� 
UIwIUď ů■•■§�G�wI R •DIU�°R§�G�wIr §X •DIU�°R§�G� •I°”EXE FR•úRŠ”Š ů■•■§�G�J■ %Jú■°E� •Iů■Š■ 
°X °��” 9kk(c p�( R ŠI FR ůR�U� ” FR•I�RŠ� UXE •DIUúXE�e

Ne B •��•RU� •ID■�XE� •I°”EEI%Š” •DIU�°R§�G�wI ■°XUXE� ° �úe Váe IU%Še 9e EXšI IU%Še )e %JúI■°ď §X 
•DIU�°R§�G� •I°”EXE FR•úRŠ”Š ů■•■§�G�J■ §XUEID�FI°I■ %Jú■°E� •Iů■Š■ °X °��” mk kkk(c p�( 
R ŠI FR ůR�U� §XUEIŠú”°� •ID■�XE�e

íe B •��•RU�( �X •DIU�°R§�G� •ID■�� •I°”EEI%Š tF�ůRF■r %•XG”+”ůI°RE�wI ° �úe Váe IU%Še í %JúI■°ď( 
■wDRU� •DIU�°R§�G� ů■•■§�G�J■ %Jú■°E� •Iů■Š■ °X °��” mk kkk(c p�( R ŠI FR ůR�U� §XUEIŠú”°� 
•ID■�XE� Š�ŠI •I°”EEI%Š” tF�ůRF■re

že 7D�°I +RůŠ■DI°RŠ R °ďJ�wRŠ %Jú■°E� •Iů■Š■ R �DIů F •DIUúXE� °FE”ů� ů■•■§�G�J■ •D°E�J UEXJ 
E�%úXU■§�G�J •I JRDE�J ■•úďE■Š� UIšď ■D�XE� §RůI �R% ů •úE�E� EXšI UEXJ E�%úXU■§�G�J 
•I •ID■�XE� •I°”EEI%Š” •DIU�°R§�G�J R •DIU�°R§�G�J■ •D°E�J UEXJ E�%úXU■§�G�J •I JRDE�J 
■•úďE■Š� úw�Šď %•úRŠEI%Š” +RůŠ■Dďe

ue ZJú■°E� •Iů■Šď R �DIůď F •DIUúXE� §%I■ %•úRŠE� UI )k UE� IUX UEX UID■�XE� •�%XJE�wI 
IFE�JXE� I §X§”Gw ■•úRŠE�E�e

ve ZJú■°E� %ŠDREď %X UIwIUúď( �X FR•úRGXE�J %Jú■°E� •Iů■Šď EXE� UIŠ�XEI •D�°I ER E�wDRU■ 
�ůIUď( R ŠI ” °X °��” •�X%Rw■§�G� °ď��ŠI°REI■( DX%•e ■wDRFXEI■ %Jú■°E� •Iů■Š■ R DI°E�� EXE� 
UIŠ�XEI •úE”Š ��UE� •I°”EEI%Š” °ď•ú�°R§�G� F Š�ŠI %JúI■°ďe

hž0
éÉR��YŘ�PÁš6“Ř�Ř�

me 7DIU�°R§�G� •DIwúR�■§X( �X IUX°FU�°RE� FšI�� EXE� FRŠ��XEI •D�°ď Š�XŠ�Gw I%Iše

9e 7DIU�°R§�G� EX%J� •I%ŠI■•”Š •IwúXU�°ů■ EXšI §X§� ��%Š °ď•ú�°R§�G� F Š�ŠI %JúI■°ď °��” 
ů■•■§�G�J■ Š�XŠ� I%Iš� šXF •�XUGwIF�wI •�%XJE�wI %I■wúR%■ ů■•■§�G�wIe

)e 7DIU�°R§�G� %X FR°RF■§X FRGwI°�°RŠ Jú�XEú”°I%Š IwúXUE� °�XGw %ů■ŠX�EI%Š�( %X ůŠXD�J” 
%X %XFE�J� •�” •úE�E� Š�ŠI %JúI■°ďe ČRŠI •I°”EEI%Š FR°RF■§X ” FJIGE�EGX( FRJ�%ŠEREGX EXšI 
§”E� •IJIGE�ůď tU�úX §XE �•DRGI°E�G”�r •DIU�°R§�G�wI( ůŠX�� %X •IU�úX§� ER •úE�E� Š�ŠI %JúI■°ďe

Ne ZJú■°E� %ŠDREď §%I■ %” •I°”EEď ER°F�§XJ •�%XJE� %U�ú”Š šXF FšďŠX�E�wI IUůúRU■ °X�ůXD� 
FJ�Eď( Š�ůR§�G� %X ER•�e FJ�E ”UXEŠ”+”ůR�E�Gw EXšI ůIEŠRůŠE�Gw �UR§�( °�XŠE� §X§”Gw °%Š■•■ 
UI ú”ů°”URGX( ”E%Iú°XEGX R §X§”Gw •D�°E�wI E�%Š■•E”GŠ°� R•IUe

u



pZ �e 9mmmmkkkNk)
ZŠDRER v tGXúůXJ dr

íe 7DI •��•RU °ď■�”Š� §XUEIwI �” °�GX •IUUIUR°RŠXú� •�” •úE�E� •I°”EEI%Š� UúX Š�ŠI %JúI■°ď( EX%J� 
•DIU�°R§�G� ° D�JG” %Jú■° % Š�J”ŠI •IUUIUR°RŠXú” ■•úRŠ�I°RŠ °��” E”J •��%E�§�� %REůGX( EX� 
§%I■ Šď t°”F FX§J�ER �úe Ve %JúI■°ď c ZJú■°E� •Iů■ŠR R �DIů F •DIUúXE�r( ůŠXD� wDIF� 
•DIU�°R§�G�J■ FR EX•úE�E� •I°”EEI%Š� UúX Š�ŠI %JúI■°ďe

že ZJú■°E� %ŠDREď %X UIwIUúď( �X °�XGwEď F�°RFE� •DI§X°ď °�úX §X Š�XšR �”E”Š •�%XJEI■ +IDJI■ 
R •DIůRFRŠXúE� UID■�”Š UD■w� %Jú■°E� %ŠDRE�e 7Iů■U %Jú■°E� %ŠDRER( ůŠXD� §X •�%XJEI%Š 
RUDX%I°�ER( §X§� •�”§XŠ� IUJ�ŠEX EXšI §”E�J F•�%IšXJ FJR��( J� %X FR ŠI( �X UI�ú� F�%”úůR 
IUX%úRE� % °ď■�”Š�J •DI°IFI°RŠXúX •I�ŠI°E�Gw %ú■�Xš UI�úR Š�XŠ� •DRGI°E� UXE •I IUX%ú�E�( šďúRc 
ú” °�Rů IUX%ú�ER ER RUDX%■ ° §”E�J %Š�Š■( •Rů •RŠE�GŠ� •DRGI°E� UXE •I IUX%ú�E�e 7Iů■U §X 
ER UID■�XE� UD■w� %Jú■°E� %ŠDRE� °�F�E •I��ŠXů š�w■ UIšď ■D�XE� ŠI■ŠI %JúI■°I■ R %Jú■°E� 
%ŠDRER( ůŠXD� §X •�%XJEI%Š RUDX%I°�ER( §X§� •�”§XŠ� IUJ�ŠEX EXšI §”E�J F•�%IšXJ FJR��( •I��E� 
ŠRůI°� UIšR š��XŠ E�%úXU■§�G�wI UEX •I ■•úďE■Š� Š�XŠ�wI •DRGI°E�wI UEX IU ■úI�XE� •�%XJEI%Š” 
ER •I�Š�e ČIŠI °�Rů EX•úRŠ�( °ď■�”§Xcú” E�ůŠXD� FX %Jú■°E�Gw %ŠDRE •DI UID■�XE� •�%XJEI%Š” 
URŠI°I■ %GwD�Eů■ °X %Jď%ú■ F�ůIER �e )kkl9kkv Zše( I XúXůŠDIE”Gů�Gw �ůIEXGw R R■ŠID”FI°RE� 
ůIE°XDF” UIů■JXEŠ�( °X FE�E� •IFU�§��Gw •�XU•”%�e

ue p■•■§�G� F°X�X§E� ■FR°�XEI■ %JúI■°■ ER CXL”%ŠD■ %Jú■° R %I■�R%E� §X I•D�°E�E §” ■°X�X§E”Š 
ER •DI+”ú■ O”E”%ŠXD%Š°R IšDREď §RůI FRUR°RŠXúX R ER ”EŠXDEXŠI°�Gw %ŠD�Eů�Gw O”E”%ŠXD%Š°R 
IšDREďe

�� 7DIU�°R§�G� §X •I°”EXE •�” •úE�E� •I°”EEI%Š� UúX Š�ŠI %JúI■°ď DX%•XůŠI°RŠ ER��FXE� ř°DI•%ů�wI 
•RDúRJXEŠ■ R CRUď tř8r �e 9kmžlžud FX UEX 9ue U■šER 9kmž I IGwDRE� +ďF”Gů�Gw I%Iš 
° %I■°”%úI%Š” %X F•DRGI°�°�E�J I%IšE�Gw �UR§� R I °IúE�J •Iwďš■ Š�GwŠI �UR§� R I FD■�XE� 
%J�DE”GX dílNžlřZ tIšXGE� ER��FXE� I IGwDRE� I%IšE�Gw �UR§�r R URú�� IšXGE� F�°RFE� •�XU•”%ď 
°FŠRw■§�G� %X ů IGwDRE� I%IšE�Gw �UR§�e

hžž0
é�Ř7ĚP��ÉG�Ě�

me -�E”ů F�°RFů� F Š�ŠI %JúI■°ď %X ��U� •��%ú■�E�J” ■%ŠREI°XE�J” H-e

9e ZJú■°E� %ŠDREď %X UIwIUúď( �X •IU%ŠRŠE�J •ID■�XE�J %JúI■°ď °X %Jď%ú■ � 9kk9 H- %X DIF■J� 
”é
Rr •DIUúXE� •DIU�°R§�G�wI % IUX°FU�E�J FšI�� °X úw�Š� UúX �ú�Eů■ áBe IU%Še me tDX%•e IU%Še )r 

%JúI■°ď UXú�� EX� mk UE�(
šr •DIUúXE� •DIU�°R§�G�wI % IU%ŠDRE�E�J DXůúRJI°RE� °RUď °X úw�Š� UúX �ú�Eů■ áVe IU%Še )e 

%JúI■°ď t•I•�e °X úw�Š� •DIUúI■�XE� ER F�ůúRU� UIwIUď ů■•■§�G�wI R •DIU�°R§�G�wIr UXú�� 
EX� mk UE�(

Gr •Iů■U Fů■�XšE� °FIDůď FšI�� EX°ďwI°� %•XG”+”ůR�E�J■ DIFšID■ §RůI%Š” FšI�� UúX �úe Báe 
%JúI■°ď(

Ur •��•RU( ůUď •DIU�°R§�G� ■°XUú °X %°� ERš�UGX tůŠXD� °XUúR ů ■FR°�XE� Š�ŠI %JúI■°ďr 
”E+IDJRGX EXšI UIůúRUď( ůŠXD� EXIU•I°�UR§� %ů■ŠX�EI%Š” R F�DI°X� J�úď EXšI JIwúď J�Š 
°ú”° ER °�%úXUXů °�š�DI°�wI ��FXE� tŠ§e §UX I EX•DR°U”°� �UR§X ů •DIů�F�E� ů°Rú”+”ůRGX( 
° •��•RU�( �X •DIU�°R§�G� °X %ů■ŠX�EI%Š” ů°Rú”+”ůRG” EX%•ú�■§X( ŠRů ” �UR§X °�GE� 
�” ŠXGwE”Gů� •I°Rwď( §”J”� •DIU�°R§�G� UXůúRDI°Rú %•úE�E� FRU�°RG�Gw •IUJ�EXů( ůŠXD� °�Rů 
§�J %ů■ŠX�E� IUX°FU�°RE� FšI�� EX%•ú�■§Xr(

Xr FRw�§XE� ”E%Iú°XE�E�wI ��FXE� ER E�°Dw •DIU�°R§�G�wI(
+r °%Š■• •DIU�°R§�G�wI UI ú”ů°”URGXe

v



pZ �e 9mmmmkkkNk)
ZŠDRER d tGXúůXJ dr

hžžž0
é�É�■6�Ř�PÁš6“Ř�Ř�

me 7D�°E� °FŠRwď °FE”ůú� ER F�ůúRU� Š�ŠI ů■•E� %JúI■°ď( ” Šď( ůŠXD� EX§%I■ •��JI °X %JúI■°� 
■•DR°XEď( %X ��U� •��%ú■�E�J” ■%ŠREI°XE�J” H-( F�ůIEXJ �e m)Nl9kmž Zše( I FRU�°�E� 
°X�X§E�Gw FRů�FXů( ° •úRŠE�J FE�E�( F�ůIEXJ �e )Nkl9kmí Zše( I F°ú��ŠE�Gw •IUJ�Eů�Gw 
��”EEI%Š” E�ůŠXD�Gw %Jú■°( ■°X�X§�I°�E� Š�GwŠI %Jú■° R I DXL”%ŠD■ %Jú■° tF�ůIE I DXL”%ŠD■ 
%Jú■°r( °X FE�E� •IFU�§��Gw •�XU•”%� R I%ŠRŠE�J” •D�°E�J” •�XU•”%ď °FŠRw■§�G�J” %X ů •�XUJ�Š■ 
Š�ŠI %JúI■°ďe

9e ZJúI■°R§X °ďwIŠI°XER ° XúXůŠDIE”Gů� •IUIš� I d %ŠDRE�Gwe

)e ZJúI■°R J��X š�Š J�E�ER �” UI•ú�I°�ER •I■FX •�%XJE�J”( IšI■%ŠDREE� UIwIUE■Š�J”( 
°FX%Š■•E� ��%úI°RE�J” UIURŠůď( ůŠXD� %X %Š�°R§� §X§� EXU�úEI■ %I■��%Š�e -R FJ�E■ %JúI■°ď 
%X EX•I°R�■§X FJ�ER ”UXEŠ”+”ůR�E�Gw �” ůIEŠRůŠE�Gw �UR§�e

Ne ZJúI■°R ERš�°� ��”EEI%Š” UEXJ §X§�wI ■°X�X§E�E� ° CXL”%ŠD■ %Jú■°e

íe gXU�úEI■ %I■��%Š� Š�ŠI %JúI■°ď §X •��úIwRé

BjZ 7ýO �e ícmc7( ORF”°I •úR%Š”Gů� °�GX��XúI°� ř7 9 g:ČH 6IUXé bcNmN( že XU”GX( ž %ŠDRE

FR ů■•■§�G�wIé FR •DIU�°R§�G�wIé

OLDe pRŠX�”ER ýR°ú��ůI°�
�XU”ŠXúůR 

•IUX•%�EI XúXůŠDIE”Gůď

C”GwRDU :■%ŠXE 
§XUERŠXú 

•IUX•%�EI XúXůŠDIE”Gůď

ČIJ�� bD”LúRů 
§XUERŠXú 

•IUX•%�EI XúXůŠDIE”Gůď

d

Ing. Tomáš 
Griglak

Digitálně podepsal Ing. 
Tomáš Griglak 
Datum: 2021.11.18 
16:18:02 +01'00'

Richard 
Austen

Digitálně 
podepsal Richard 
Austen 
Datum: 
2021.11.18 
17:01:29 +01'00'



Příloha KS č. 21111000403 - VJS 5-1-P Mazivo plastické víceúčelové EP 2 NATO Code G-414
Počet stran 6

Odpovídá normě: STANAG 7101
Klasifikace ISO 6743/9: ISO-L-XCEB 2

Zpracoval:
Velitelství sil podeory/ ZNM . .

Středisko vývoje, výzkumu kzkušehnieesfstrigräběbjaFEM:

Edice č.: 6

Schvaluji: Počet listů:

Schvaluji:

' ľ ' • ' ■■ brigádní

--------------------------

Platnost od:

20 ■ 2 • 2013



I0P ZW�oc�

ORF”°I •úR%Š”Gů� °�GX��XúI°� ř79 §X ■D�XEI •DI JRF�E� °Rú”°�Gw úI�”%Xů( ůú■FE�Gw ■Fú� Š�XE� 
R URú��Gw ■D�XE�Gw J�%Š ■ °IF”UXú R JXGwRE”%J�( ůŠXD� •DRG■§� ° EX•��FE”°�Gw •IUJ�Eů�Gw( •�” 
Š��ů�Gw R EX•�XŠD�”Š�Gw D�FI°�Gw FRŠ��XE�Gw( °ď%Iů�Gw DďGwúI%ŠXGw R ° DIF%Rw■ •DRGI°E�Gw ŠX•úIŠ 
c)k �6 R� nmNk �6( ůD�ŠůIUIš� R� nmžk �6e

m0P ,DWjZJpio

ORF”°I •úR%Š”Gů� °�GX��XúI°� ř79 %X °ďD�š� FRw■�Š�E�J §XJE� DR+”EI°RE�wI J”EXD�úE�wI 
EXšI •IúI%ďEŠXŠ”Gů�wI IúX§X J�UúXJ wďUDI'”U■ ůI°■ % °ď��� JR%ŠEI■ ůď%Xú”EI■e ORF”°I •úR%Š”Gů� 
°�GX��XúI°� ř79 J■%� Iš%RwI°RŠ REŠ”I'”UR�E�( •DIŠ”ůIDIFE� R °ď%IůIŠúRů� •��%RUď R J■%� J�Š 
UIšDI■ IUIúEI%Š °��” °IU�e :•ú”ůRGX •��%RU % Iš%RwXJ IúI°R( Gwú�D■ R šRDďR EXE� •��•■%ŠE�e

m0I0P BX�G“GÉ6ĚPŘGPĚXŘ6�Ř�PÉ�■X)6Ě

ORF”°I •úR%Š”Gů� °�GX��XúI°� ř7 9 J■%� %•ú�I°RŠ °�XGwEď •�XUX•%RE� wIUEIŠď +ďF”ů�úE�c 
GwXJ”Gů�Gw •RDRJXŠD� R URú�� §RůI%ŠE� •I�RUR°ůď ■°XUXE� ° ŠRš■úGX á R áá Š�ŠI BI§XE%ů� §RůI%ŠE� 
%•XG”+”ůRGX •IwIEE�Gw wJIŠ( JRF”° R •DI°IFE�Gw wJIŠ tU�úX §XE �BjZ 7ýO�r R %I■�R%E� J■%� š�Š 
FR§”�Š�ER %ŠRš”ú”ŠR +”E�úE�wI °�DIšů■ š�wXJ •I�RUI°RE� UIšď %ůúRUI°�E� R ° •D�š�w■ •I■�”Š�e

l0P TDhžižTp

ORF”°I •úR%Š”Gů� °�GX��XúI°� ř7 9 EX%J� Iš%RwI°RŠ ůRDG”EILXEE� EXšI •IŠXEG”�úE� 
ůRDG”EILXEE� %úI�ůď R J■%� %•ú�I°RŠ •IUJ�Eůď F�ůIER �e )íkl9kmm Zše( I GwXJ”Gů�Gw ú�Šů�Gw 
R GwXJ”Gů�Gw •��•DR°G�Gw tGwXJ”Gů� F�ůIEr( ° •úRŠE�J FE�Je

u0P F:Jp-DýPpToJcDFT2PFTpbžJžTpPpPj�FžToJcDFT

ORF”°I •úR%Š”Gů� °�GX��XúI°� ř7 9 EX%J� °ďůRFI°RŠ ERUJ�DEI■ %X•RDRG” IúX§X( FJ�E■ 
ůIEF”%ŠXEGX R F�•RGw■ EXšI wD■UůI°�E� š�wXJ J”E”J�úE� ) úXŠ %ůúRUI°�E� IUX UEX §XwI °�DIšď 
R wIUEIŠď §RůI%ŠE�Gw ■ůRFRŠXú� %ůúRUI°RE�wI °�DIšů■ %ŠREI°XE� °DXŠX%ŠI°RG� •XD”IU� J■%� úX�XŠ 
° •I°IúXE� ŠIúXDREG” wIUEIŠ ■°XUXE�Gw ° ŠRš■úGX áe

ORF”°I •úR%Š”Gů� °�GX��XúI°� ř7 9 J■%� š�Š •úE� J�%”ŠXúE� % JRF”°ď UúX g:ČH 6IUX bcNmNe

v0P ,féž:�Jc�P1Pizojži:�PBpWpjoTWfPpPé:Z�obc�PjoTD-f

B ŠRš■úGX á §%I■ ■°XUXEď °�XIšXGE� +ďF”ů�úE�cGwXJ”Gů� •RDRJXŠDď °�DIšů■e CIF%Rw 
§RůI%ŠE�Gw •RDRJXŠD� ŠRš■úůď á J■%� UIúI�”Š °�DIšGX EXšI UIUR°RŠXú •�” ů°Rú”+”ůRG” EXšI 
DXů°Rú”+”ůRG” °�DIšů■ t°”F �úe žem R že9r R §X Iš%RwXJ FůI■�ůď Šď•■ : •DI°�U�E� ° 6XEŠD�úE� 
úRšIDRŠI�” 7ýO DXFIDŠ■ OH •�” ů°Rú”+”ůR�E�J DX%•e DXů°Rú”+”ůR�E�J ��FXE� R ° D�JG” •�X§�Jůď 
°�DIšů■ UI DXFIDŠ■ OH t•Iů■U EXE� ° Š�ŠI BjZ 7ýO ■°XUXEI §”ERůre

ČRš■úůR áá Iš%Rw■§X %•XG”�úE� FůI■�ůď( ůŠXD� §%I■ °ď�RUI°�Eď JXF”E�DIUE�J” °�ůIEI°�J” 
%•XG”+”ůRGXJ” REXšI JIUXú■§� %•XG”�úE� +■Eů�E� °úR%ŠEI%Š” °�DIšů■( °ď�RUI°RE� °�DIšGXJ 
ŠXGwE”ůďe CIF%Rw FůI■�Xů ŠRš■úůď áá UIůú�U� tF�DI°X� % •RDRJXŠDď ŠRš■úůď ár °�DIšGX EXšI 
UIUR°RŠXú •�” ů°Rú”+”ůRG”( •Iů■U F U�°IU■ IšGwIUE�wI •D�°R EXJ��X •�XUúI�”Š UXůúRDRG” I %úI�XE� 
°�DIšů■ EXšI EX•�XUúI�� UIůúRU I %Gw°�úXE� °�DIšů■ °�DIšGXJ ŠXGwE”ůď t•DI ůŠXDI■ §X ■D�XEr( 
•DI°IFI°RE� ■ IDLRE”FR�E�Gw GXúů� DXFIDŠ■ OHe

jRůI%ŠE� UIůúRUď J■%� š�Š I•RŠ�XEď DRF�ŠůXJ úRšIDRŠI�X( •DI°�U�§�G� §RůI%ŠE� FůI■�ůď REXšI 
•IŠ°DFXE�J °�DIšGX EXšI UIUR°RŠXúX °�DIšů■e

BjZ 7ýO ícmc7( XU”GX ž ú”%Š 9



TG)ÁRĚGPž

���- 
���-

���������ě��������ř���������� Č�m 
i�ě e k

�������� 
�������

����-

me BFwúXU( šRD°R( F�•RGw R IUú■�”°I%Š IúX§X °ďwI°■§X °”F■�úE� mr

9e 7XEXŠDRGX •�” 9í �� tmkm JJ r 9ží R� 9dk �Zg áZH 9m)u 
:ZČOP9mu

)e TIU %ů�•E■Š� t� 6r( J”Ee mví �Zg áZH 9muž 
3 :ZČO P ížž

Ne pIDIF�°E” •�%IšXE� ER J��( 9Nwlmkk �6 
tůIDIF�°E” %Š■•X�r( JR'e m š

:ZČOPNkNv

íe C■%Š ŠX%Š °ďwI°■§X :ZČO P muN) 9r

že �pZ( á( tgr( J”Ee 9dN �Zg řg áZH 9kž9)

ue HU%Š�”ů F úI�”%ůR žwlm)í�6 t0tJlJrr( JR'e í :ZČO P m9ž)

ve Bď•�DRŠXúEI%Š F úI�”%ůR °IUI■ •�” )v �6 
t0tJlJrr( JR'e mk

�Zg ží ž))k
:ZČOP m9žN

EXšI

ZŠRš”ú”ŠR °��” °IU�( FJ�ER •XEXŠDRGX I 
tmkm JJr cmk R� nNí

OMc7Cicmkd9Nb 
•RDe Ne)eNe

�Zg áZH 9m)u 
:ZČOP 9mu

)r

de OXGwRE”Gů� %ŠRš”ú”ŠR( FJ�ER •XEXŠDRGX 
•I mkk kkk U°I§FU°”F�Gw I tmkm JJr

EXšI

c9í R� nNí
�Zg ží ž)9d 

iřPcZČPcudmPl 
JXŠIUR )m) 

�Zg áZH 9m)u 
:ZČOP 9mu

CIú” ZŠRš”ú”Šď ČX%Š( FJ�ER •XEXŠDRGX I 
tmkm JJr c9í R� nNí

:ZČOP mv)m 
�Zg áZH 9m)u 
:ZČOP 9mu

Nr

’kp AXRD ČX%Š( •D�J�D IU�DI°� %ŠI•ď( 
)d9 glú wluí �6lm9kk IŠeJ”E tJJr( JR'e k(ž

:ZČO P 99žž

mme H'”UR�E� %ŠRš”ú”ŠR •�” mkk �6( •IůúX% ŠúRů■ 
tů7Rr •I mkk wIU”E�Gw( JR'e žd

:ZČO P dN9 
�Zg ží ž)mv

ír

’■p HUú■�”°I%Š IúX§X š�wXJ ■úI�XE� FR 9N wIU”E 
•�” 9í �6 t0tJlJrr( JR'e mk

:ZČO P muN9 ír

BX�Ř�ÝĚ�r

mr ORF”°I •úR%Š”Gů� °�GX��XúI°� ř79 J■%� š�Š wIJILXEE�( wúRUů� %ŠD■ůŠ■Dď( •DI%Š� °FU■GwI°�Gw š■šú”E 
R EX%J� °ďůRFI°RŠ F�•RGw •I �ú■ůE■Š�( •RD+�J■ EXšI RúůIwIú■e -�DI°X� EX%J� š�Š F JRF”°R ERUJ�DE� 
IUúI■�XE IúX§e (

9r -ůI■�� %X •IUúX JXŠIUď V9e 7I■��°� %X UX%Š”úI°RE� °IURe P°� FX Š�� Fů■�XšE�Gw úI�”%Xů EX%J� °ďůRFI°RŠ 
FJ�E■ šRD°ď EXšI ůIDIF” •�XůDR�■§�G� Š�” JRú� šIUď ER úI�”%ůI EXšI U�úůI°I■ ůIDIF” EXšI •IúX•Š�E�(

BjZ 7ýO ícmc7( XU”GX ž ú”%Š )



BX�Ř�ÝĚ�Pt•IůDR�I°�E�r

)r -wIJILXE”F■§X %X %J�% d U�ú� JRF”°R R m U�ú■ UX%Š”úI°RE� °IUď( •DIwE�ŠX %X ER mkk kkk U°I§FU°”w� 
R •IŠ� %X °ďŠXJ•XD■§X ER t9ínk(ír �6e áwEXU %X •DI•DRG■§X žk U°I§FU°”wď R %ŠREI°� %X •XEXŠDRGXe 
7IDI°E� %X •XEXŠDRGX •�XU R •I FůI■�GXe

Nr OIU”+”ůI°RE� JXŠIUR :ZČO P mv)mé
c wJIŠEI%Š °FIDů■ JRF”°R tmík � m(kr L(
c DďGwúI%Š tmk � m r IŠe J”Ee�m(
c ŠX•úIŠR t žž � mr �6(
c �R% tmkk � k(9ír we

ír BďwI°■§�G� wIUEIŠ■ §RůI%ŠE�wI •RDRJXŠD■ FRD■�■§X °�DIšGX EXšI UIUR°RŠXúe

TG)ÁRĚGPžž

���-
���-

���������ě���������ř���������� Č�m 
i�ě e k

�������� 
�������

����-

me H'”UR�E� %ŠRš”ú”ŠR •�” mkk �6( •IůúX% ŠúRů■ 
tů7Rré
c •I Nkk w( JR'e ���

:ZČOP dN9 
�Zg ží ž)mv

9e ČX%Š °X °Rú”°�J úI�”%ů■
m9m �6 l m kkk IŠe J”E�m twr( J”Ee mkkk

:ZČOP )))ž

EXšI

Zpi( š�w T •�” mNk �6( JR'e m � EXLe �Zg ží ž))í

)e PďERJ”Gů� °”%ůIF”ŠR •�” c )k �6 t7R e%r R 
LDRU”XEŠ■ DďGwúI%Š” 
Rr 9í %.( JR'e
šr mkk %m( JR'e

m uík
vík

:ZČOP mkd9

EXšI

HŠ��”°I%Š úI�”%ůR •�” � )k �6 tJgeJr( JR'e 
Rr %ŠRDŠI°RG� IŠ��”°I%Š
šr •D�š�wI°� IŠ��”°I%Š •I mk J”E■Š�Gw

íkk
ík

:ZČOP mNuv

n0P:ýpJž,ž:pio

B�DIšůď( ůúR%”+”ůI°RE� §RůI JRF”°I •úR%Š”Gů� °�GX��XúI°� ř7 9( ■D�XE� •DI •DI°IF °I§XE%ů� 
ŠXGwE”ůď( •IUú�wR§� •I°”EE�J ů°Rú”+”ůR�E�J FůI■�ů�J ° %I■úRU■ % ■%ŠREI°XE�J ZČ:g:b mm)í 
R ZČ:g:b )mNde

-IU•I°�UE� FR ů°Rú”+”ůRG” °�DIšů� §X �XU”ŠXú ZXůGX úIL”%Š”ůď OHe 7�”FERE� ů°Rú”+”ůRGX 
°�DIšů■ EXFRůú�U� •D�°E� E�DIů ER ■FR°�XE� ů■•E� %JúI■°ďe

B�DIšGX EXšI UIUR°RŠXú ■Gw�FX§�G� %X I ů°Rú”+”ůRG” •IUúX Š�ŠI BjZ 7ýO §X •I°”EXE UIURŠ 
F�°RFEI■ UIů■JXEŠRG” •IUúX �úe žeme( •�%Je Rr R šr EXšI Rr( Gr R Ure 7DI ů°Rú”+”ůR�E� ��FXE� %I■�R%E� 
J■%� š�Š UIU�E °FIDXů JRF”°R I wJIŠEI%Š” GGR 9 ů”úILDRJďe

n0I0P -XĚÝŘ6ŘYG„6P/■XPĚÉGR7ů7ĚG�Ř�P���6Ř�

Rr TXF•X�EI%ŠE� ú”%Š •IUúX ER��FXE� ř°DI•%ů�wI •RDúRJXEŠ■ R CRUď třZr �e m dkul9kkž tCř:6ýr 
° •úRŠE�J FE�E�( �e m9u9l9kkv t6M7r R •DIwú��XE� I %wIU� •IUúX F�ůIER �e 99lmddu Zše( 
I ŠXGwE”Gů�Gw •I�RUR°G�Gw ER °�DIšůď( ° •úRŠE�J FE�E� t•Iů■U %X EX§XUE� I °�DIšXů 
U”%ŠD”š■I°RE� ° D�JG” ř8re

BjZ 7ýO ícmc7( XU”GX ž ú”%Š N



šr PXůúRDRGX I %úI�XE� °�DIšů■ Iš%Rw■§�G� °�DIšE� E�FX° R ��%úI °�DIšů■( °�DIšE� E�F°ď EXšI 
°�DIšE� ��%úR §XUEIŠú”°�Gw ůIJ•IEXEŠ R §X§”Gw •IJ�D °X +”E�úE�J °�DIšů■ ° 0 wJIŠEI%ŠE�Gw 
EXšI §RůI%ŠE� UIůúRU ° DIF%Rw■ •IUúX ŠRš■úůď á Š�ŠI BjZ 7ýOe

Gr PIůúRU I %•úE�E� •��%ú■�E�Gw %•XG”+”ůRG� HřO •DI ŠXGwE”ů■ •DI°IFI°REI■ ■ IDLRE”FR�E�Gw 
GXúů� OH R §RůI%ŠE� UIůúRU ° DIF%Rw■ •IUúX ŠRš■úůď á Š�ŠI BjZ 7ýOe

Ur PIů■JXEŠRGX I I°��XE� §RůI%Š” R °�ůIEI°� �DI°E� •IUúX Š�ŠI BjZ 7ýO( I+”G”�úE� °ďURE� 
IDL�Eď IUšIDE�wI UIwúXU■ ERU §RůI%Š� 7ýO �úXE%ů�wI %Š�Š■ g:ČH ° FXJ” °�DIšGXe

n0m0P W6ĚÉGR7ů7ĚG„6

7I ■•úďE■Š� ů°Rú”+”ůR�E� •XD”IUď J■%� š�Š °�DIšXů DXů°Rú”+”ůI°�E F wúXU”%ůR +IDJ■úRGX 
š��E�wI °�DIšů■ R ��URE�Gw •XD%•XůŠ”°E�Gw °�wúXU�e 7Iů■U ER%ŠREX FJ�ER °�DIšE� +IDJ■úRGX( R ŠI 
” ° •D�š�w■ •úRŠEI%Š” ů°Rú”+”ůR�E� •XD”IUď( •IUú�w� URE� °�DIšXů EI°�J■ ů°Rú”+”ůR�E�J■ �FXE� 
° •úE�J DIF%Rw■ •IUúX Š�ŠI BjZ 7ýOe 7XD”IU”Gů� °XD”+”ůRGX °úR%ŠEI%Š� ů°Rú”+”ůI°RE�wI JRF”°R 
•úR%Š”Gů�wI °�GX��XúI°�wI ř7 9 EXšI I°��XE� ”UXEŠ”Šď °�DIšE� +IDJ■úRGX J■%� š�Š •DR°”UXúE� 
•DI°�U�ER ° ”EŠXD°Rú■ í ú�Š IU UIšď •�°IUE� ů°Rú”+”ůRGX EXšI DXů°Rú”+”ůRGXe

í0P Décp�oc�P-D-�ýpc�zDPý�WDb:Z

gR IšRúXGw °�DIšů■ UIU�°RE�wI •IUúX Š�ŠI BjZ 7ýO EXšI ER •�X•DR°E�Gw E�UD��Gw °�DIšů■ 
J■%� š�Š ■°XUXER J”E”J�úE� E�%úXU■§�G� URŠRé g:ČH 6IUX( IšGwIUE� E�FX°( URŠ■J °�DIšď EXšI 
X'•XU”GX( ��%úI °�DIšE� �RD�X( šXF•X�EI%ŠE� IFER�XE�( �UR§ I wJIŠEI%Š” EXšI Iš§XJ■ °�DIšů■ R U�úX 
•��•RUE� ŠRů� URŠ■J ůIEŠDIúď §RůI%Š” EXšI I•RůI°RE� ůIEŠDIúď §RůI%Š”( •Iů■U EXE� ■°XUXEI ER 
§RůI%ŠE�J UIůúRU■ UIUR°RŠXúXe

s0P :DcTWDJpPpPé:DZ�oc�Pdp:DFTž

pIEŠDIúR §RůI%Š” R FůI■�XE� §RůI%Š” °�DIšů■ J■%� š�Š •DI°XUXEI ° %I■úRU■ % •I�RUR°ůď Š�ŠI 
BjZ 7ýO R ZČ:g:b )mNde BFIDXů •DI FůI■�XE� §RůI%Š” J■%� š�Š IUXšD�E ° %I■úRU■ % �Zg řg 
áZH )muk EXšI :ZČO P Nkíue

s0I0P éĚÁ�6)Ř�PÝ6YX“�

7�XUX•%RE� Fů■�XšE� EIDJď §%I■ ■°XUXEď ° ŠRš■úGX á R 8 Š�ŠI BjZ 7ýOe 7�” FůI■�XE� JRF”°R 
•úR%Š”Gů�wI °�GX��XúI°�wI ř7 9 %X •�”•I■�Š� R•ú”ůRGX Xů°”°RúXEŠE�Gw %ŠREURDU”FI°RE�Gw JXŠIUe 7�” 
ůIEŠDIúE�J R DIFwIU��J I°��I°�E� §RůI%Š” JRF”°R •úR%Š”Gů�wI °�GX��XúI°�wI ř7 9 J■%� š�Š •I■�”Šď 
JXŠIUď •IUúX •��%ú■�E�Gw EIDXJ ■°XUXE�Gw ° ŠRš■úGX m R áá Š�ŠI BjZ 7ýO R %ŠREI°XE� °�%úXUůď 
J■%� %•RURŠ UI •I°IúXE� ŠIúXDREGX %wIUEI%Š”e

Z•IDE� •��•RUď %X �X�� •I%Š■•XJ •IUúX �Zg řg áZH N9íde áEŠXD•DXŠRGX °�%úXUů� %X •DI°�U� 
ER F�ůúRU� %wIUEI%Š” Fů■�XšE� JXŠIUďe

s0m0P :XŘY■XRŘ�PXÉ��XÉ�Ř�PšGĚX*Y7

pIEŠDIúR §RůI%Š” JRF”°R •úR%Š”Gů�wI °�GX��XúI°�wI ř7 9 •�XU §XwI UIU�°ůI■ UI DX%IDŠ■ OH 
R ° D�JG” •�X§�JRG�wI ��FXJ %X ��U� •IUúX ■%ŠREI°XE� �úe veme R ve)e Š�ŠI BjZ 7ýOe pIEŠDIúR §RůI%Š” 
URE�wI °�DIšů■ š�wXJ •DIGX%■ §XwI %ůúRUI°�E� R U”%ŠD”š■GX ° D�JG” DX%IDŠ■ OH %X ��U� •��%ú■�E�J” 
■%ŠREI°XE�J” ZČ:g:b )mNd ° •úRŠE�J FE�E� R EIDJRŠ”°E�J °�EI%XJ �e ul9km9 O”E”%ŠXD%Š°R 
IšDREď ((pIEŠDIúE� %ď%Š�J R ůIEŠDIúR §RůI%Š” •IwIEE�Gw wJIŠ R JRF”° ° DXFIDŠ■ O”E”%ŠXD%Š°R 
IšDREď�( FX UEX 9ke �EIDR 9km9e

sl0P :XŘY■XRGPšGĚX*Y7P/�7P/�6š�Ý„6P“XP■6*X■YÁPjD

7�XU UIU�°ůI■ °�DIšů■ ů°Rú”+”ůI°RE�wI •IUúX Š�ŠI BjZ 7ýO J■%� š�Š ■ °�DIšGX EXšI FX 
%ŠDREď UIUR°RŠXúX FR§”�Š�EI •DI°XUXE� %•XG”+”ůR�E�wI DIFšID■ §RůI%Š” °�DIšů■ EXšI °XD”+”ůRGX 
”UXEŠ”Šď °�DIšE� +IDJ■úRGX °wIUEI■ JXŠIUI■( •Iů■U EXšďúI ° D�JG” UIwIUď JXF” OH R °�DIšGXJ 

BjZ 7ýO ícmc7( XU”GX ž ú”%Š í



EXšI UIUR°RŠXúXJ •DI°XUXEI %•XG”+”ůR�E� I°��XE� §RůI%Š” ■ •�XUXJ UIURE�wI °FIDů■ F °�DIšE� 
�RD�X ° 6XEŠD�úE� úRšIDRŠI�” 7ýO DXFIDŠ■ OHe

7�XU •�X§�JůI■ ůR�U� ■GXúXE� UIU�°ůď ů°Rú”+”ůI°RE�wI °�DIšů■ FR°XUXE�wI UI ■��°�E� 
■ IDLRE”FR�E�Gw GXúů� OH •DI°XUX •�X§�JRG� IDL�E IU•I°�UE� FR IšúR%Š F�%IšI°�E� JRŠXD”�úXJ 
O8 )ek ■ IDLRE”FR�E�wI GXúů■ DXFIDŠ■ OH I°��XE� §RůI%ŠE�wI UIůúRU■ tEXšI UIůúRU■ I °XD”+”ůRG” 
”UXEŠ”Šď °�DIšE� +IDJ■úRGXr °ďURE�wI °�DIšGXJ EXšI UIUR°RŠXúXJ ER UREI■ �RD�”e 7I IUš�D■ 
°FIDů■ F URE� UIU�°ůď t�RD�Xr %X ° 6XEŠD�úE� úRšIDRŠI�” 7ýO DXFIDŠ■ OH •DI°XUX ůIEŠDIúR §XwI 
§RůI%Š” J”E”J�úE� ° E�%úXU■§�G�J DIF%Rw■ FůI■�ůď Šď•■ Tc9é

BFwúXU( šRD°R( F�•RGw R IUú■�I°�E� IúX§X t°”F■�úE�r pIDIFX ER 6■
7XEXŠDRGX OXGwRE”Gů� %ŠRš”ú”ŠR

B •��•RU� EXů°Rú”+”ůI°RE�wI °�DIšů■ J■%� š�Š FRšXF•X�XEI •DI°XUXE� �•úE�wI DIFšID■ 
§RůI%Š” •IUúX ŠRš■úůď á R ý Š�ŠI BjZ 7ýOe

BjZ 7ýO ícmc7( XU”GX ž ú”%Š ž
Elektronický podpis - 19.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


